PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                   №
г. Северодвинск Архангельской области
О внесении изменений и дополнений в Положение о проведении Конкурса на лучшую организацию и проведение мероприятий Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с муниципальной программой «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016–2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 08.12.2015 № 604-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении Конкурса на лучшую организацию и проведение мероприятий Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 27.06.2017 № 190-па, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Конкурс проводится при условии выделения средств из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» на реализацию мероприятия 1.06 «Поощрение участников мероприятий экологической направленности» подпрограммы 2 «Формирование экологической культуры населения» муниципальной программы «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016–2021 годы».».
1.2. Дефис 1 пункта 2.1 после слов «среди бюджетных» дополнить словами «и автономных».

1.3. Пункты 3.1, 3.2, 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.1. Конкурсная комиссия с 21 ноября по 1 декабря 2017 года ведет работу по рассмотрению информационных отчетов, представленных на Конкурс, заочно, без выезда на место.».

«3.2. Отдел экологии и природопользования Администрации Северодвинска организует заседание конкурсной комиссии, на котором оцениваются информационные отчеты и определяются призовые места. Конкурсная комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные настоящим Положением, если на заседании присутствует более половины от общего числа ее членов.».

«3.6. По результатам работы конкурсной комиссии оформляется протокол с указанием победителей и призеров Конкурса.».

1.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Подведение итогов Конкурса и награждение

4.1. На основании протокола заседания конкурсной комиссии Отдел экологии и природопользования Администрации Северодвинска готовит постановление Администрации Северодвинска об утверждении итогов Конкурса.

4.2. Победители Конкурса, занявшие первые места в каждой номинации, награждаются Почетными грамотами Администрации Северодвинска. Призеры, занявшие вторые и третьи места, награждаются Благодарственными письмами Администрации Северодвинска. Победителям и призерам вручаются денежные поощрения (гранты в форме субсидий) в пределах средств, предусмотренных муниципальной программой «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016–2021 годы», в размере 10500 руб. – за 1 место, 8500 руб. – за 2 место, 6500 руб. – за 3 место. Остальным участникам Конкурса вручаются Благодарственные письма Администрации Северодвинска.

4.6. Участники Конкурса, набравшие максимальное количество баллов, направляются на областной конкурс на лучшую организацию и проведение мероприятий Года экологии в Архангельской области в номинациях «Самая активная образовательная организация» и «Самая активная организация».

4.7. Награждение победителей, призеров и участников Конкурса проводится в торжественной обстановке в рамках награждения участников мероприятий, проводимых в Год экологии и Год особо охраняемых природных территорий в декабре 2017 года.

4.8. Информация об итогах Конкурса публикуется в средствах массой информации.».

1.5. Дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Порядок перечисления грантов в форме субсидий

5.1. В соответствии с постановлением Администрации Северодвинска об итогах конкурса и утвержденным кассовым планом исполнения местного бюджета на текущий год Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Северодвинска формирует заявку в пределах лимитов бюджетных обязательств на перечисление грантов в форме субсидий. К заявке на финансирование прикладывается копия постановления Администрации Северодвинска об утверждении итогов Конкурса. Заявка направляется в Финансовое управление Администрации Северодвинска (далее – Финансовое управление) для перечисления грантов в форме субсидий в полном объеме.

5.2. На основании заявки на финансирование Финансовое управление перечисляет денежные средства на лицевой счет Администрации Северодвинска, открытый в Управлении федерального казначейства по Архангельской области, в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий год.

5.3. Гранты в форме субсидий перечисляются с лицевого счета Администрации Северодвинска платежными документами на счета победителей и призеров Конкурса, открытые в кредитных организациях, в срок до 25 декабря 2017 года. В случае, если победитель или призер Конкурса не имеет счета в кредитной организации, грант в форме субсидии перечисляется на счет другой организации, открытый в кредитной организации, по заявлению руководителя организации – победителя или призера Конкурса.».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 28.06.2017.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

 И.В. Скубенко